Cōde diuerso studio sapientū. Capitulū. xiiij.

Perscrutētur sapiētes et iuēstigēt alta celi le-
ta frē: p̄fundā maris: de singulīs disputēt
zde cūctis p̄tractēt: discāt semp: vt doceāt: id ēq̄
de hac occupatōe nīsi labore et dolorē et afflictio-
nē spūs inueniēt. Mouerat hoc expimēto q̄ dixē-
rat Eccl. Dedit cor meū vt scirē prudētiā atq; do-
ctrinā: errores et stulticiā. et agnouī p̄eēt labor et
afflictio spūs: eo q̄i multa sapia mltā sīt īdiḡtio
et q̄ addit sciāz addit labore. Iz ei oporteat inda-
gantē mltis etiā ī sudare vlgilijs et ī uigilare suod-
rib⁹. vix tñ ē tā facile tā vile q̄cō: qđ ad plenū in-
tellīgaē et cōphendāt ad loquēdū: nīsi forsan ill-
lud pfecte sciaē. q̄ nichil sicē pfecte q̄q̄ ex hoc in
solubil redargutio cōseq̄t. qđ enī in libro Sap
Corp⁹ qđ corrūpit aggrauatāsim et dep̄mit ter-
rena. iebet at sensū multa cogitātēz. Audi qđ sup
hoc sentiat Salo. In eccl. Lūcte res difficiles non
pōt eas hō explicare s̄monib; ē hō q̄ dieb⁹ et no-
ctib⁹ nō capit somnū occult et nullā opum dei po-
test inuentre rōem. et q̄topl⁹ laborauerit ad q̄rē
dū tantomin⁹ iuēt. In psal. Defecerūt scruta-
tes scrutinio: qm̄ accedit hō ad cor altū et exalta-
bit de⁹ Salo. P̄erscrutator enī maiestatis opp̄-

met a gla. q̄ enī magis intelligit magis dubitat
et ille videtur pl̄fī sapere q̄ pl̄fī desipit. pl̄fī ḡ scire
ēscire qd̄ nesciat. fecit autē de⁹ hoīem rectū et ip̄e
se infinitis miscuit questionib⁹.

De varis hominū studijs. **C**apitulū xliiiij.
Qārunt et discurrunt mortales p̄ sepes et semi
tas ascēdūt mōtes et trāscēdūt colle trans-
uolāt rupes: puolant alpes: transgreditūt fone-
as: ingrediunt̄ cāuernas: rimātur viscera terre:
p̄funda maris: īcerta flumīs: opaca nemoris: in
via solitudis. exponunt se vētis et ībris: rōnstru-
is: fulmib⁹: fluctib⁹ et pcellis: p̄cipisciis et ruīnis:
metalla eudūt et cōflāt: lapides sculpūt et poliunt
līgna succindūt dolāt et cōsumunt. telas ordiunt̄
et texūt. Excolāt agros: plātāt vineas: vesteſ īci-
dūt edificant dom⁹: et plantāt ortos: succēdunt
clībanos: exstruūt molēdina: p̄iscant̄: venant̄: et
aucupant̄: meditant̄ et cogitāt̄: cōſiliant̄ et ordi-
nāt q̄ relant̄ et litigāt̄. Diripiūt et furantur: decipi-
unt et mercant̄: cōtendūt et p̄lian̄: et innumera
talia agūt ut opes cōgregēt. vt q̄stus multiplicēt
vt lucra secten̄: vt honores acq̄rant: vt dignita-
tes extollāt et potestates extēdāt: et hoc quoq̄ la-
bor et mētis afflictio. si michi nō credit̄ Salomo-
ni credat̄ in Eccl. Magnificaui inq̄t opa mea edi-
ficiāti michi domos: et plantauī michi vineas fe-
ct̄ ortos et pomeria et cōsevi cūctis generib⁹ arbo-
rū: extruxi michi p̄tscinas aquarū ut rigarem fil-
ias a grox̄ germinātū: posse di fuos et ancillas;
multāq̄ familiā habut: armēta quoq̄ et magnos
outū greges ultra ōs q̄ fuerūt enī me i hīrl̄. Coa-